

Kulturkreis Everswinkel

Aufnahmeantrag

Bitte ausgefüllt an: Kulturkreis Everswinkel e.V. – Postfach 1211 – 48348 Everswinkel.

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im

Kulturkreis Everswinkel e.V.

Ich erkenne die Satzung an und verpflichte mich, den jeweils gültigen Jahresbeitrag zu entrichten.

Name, Vorname	Geb. Datum
Anschrift	
Telefon / Mobil	E-Mail
,	person 15,- € sche Person 80,- € er, Auszubildender, Student beitragsfrei
_	terschrift erkläre ich zugleich, daß ich die da dem Aufnahmeantrag gemäß der Vorgabe der und ich in diese einwillige.
Ort, Datum	Unterschrift Antragsteller ggfs. Erziehungsberechtigter
	m Einzug von Forderungen estschriftverfahren
Name, Vornan	ne
	die von mir zu entrichtenden Zahlungen wegen de e.V. bei Fälligkeit zu Lasten meines Kontos durch
Kontoinhaber:	Kreditinstitut:
IBAN:	BIC:
	Deckung aufweist, besteht seitens des kontoführender ösung. Ich habe die Möglichkeit, gegen die Lastschrif eines Kontos Widerspruch einzulegen.

Informationen zu der Erhebung von personenbezogenen Daten

durch den Kulturkreis Everswinkel e.V. – Postfach 1211 – 48348 Everswinkel (gemäß Art. 13 Abs. 1 und Abs. 2 DSGVO)

Diese datenschutzrechtliche Unterrichtung ist Bestandteil des Aufnahmeantrags. Funktionsbezeichnungen werden in weiblicher und männlicher Form geführt.

Der Kulturkreis Everswinkel e.V. achtet Ihre persönlichen Daten und nimmt den Schutz und die Sicherheit Ihrer Daten sehr ernst. Im folgenden finden Sie nähere Informationen über die Erhebung, Speicherung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch den Kulturkreis Everswinkel.

1. Verantwortliche für die Datenverarbeitung

Kulturkreis Everswinkel e.V.; Postfach 1211; 48348 Everswinkel Silvia Thomaschik (Schatzmeisterin)

Breede 1 – 48351 Everswinkel

Tel. 02582-669399 - E-Mail: info@kulturkreis-everswinkel.de

2. Erhebung und Speicherung personenbezogener Daten sowie Art und Zweck von deren Verwendung

Folgende personenbezogenen Daten werden in dem Aufnahmeantrag erhoben:

- Name, Vorname,
- Geburtsdatum,
- Anschrift.
- Telefonnummer (Festnetz und/oder Mobilfunk),
- E-Mail-Adresse,
- Datum des Antrags.
- \bullet Bankverbindung (IBAN, BIC)

Mit der Aufnahme in den Kulturkreis Everswinkel e.V. werden Ihre personenbezogenen Daten in dem EDV-System der Verantwortlichen gespeichert und verarbeitet. Jedem Vereinsmitglied wird dabei eine fortlaufende Mitgliedsnummer zugeordnet. Die personenbezogenen Daten werden durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt. Auch sonstige personenbezogene Daten werden grundsätzlich intern und nur dann verarbeitet, wenn sie der Förderung des Vereinszweckes dienen (z.B. die Zugehörigkeit zu einem Arbeitskreis, ggfs. Funktionsbezeichnung im Arbeitskreis) und keine Anhaltspunkte bestehen, dass die betroffene Person ein schutzwürdiges Interesse hat, das der Verarbeitung entgegensteht.

Die Datenverarbeitung ist nach Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO für die angemessene Bearbeitung Ihrer Mitgliedschaft und für die beidseitige Erfüllung von Verpflichtungen aus dem Mitgliedschaftsverhältnis erforderlich.

3. Dauer der Speicherung

Die für die Mitgliedschaft von uns erhobenen personenbezogenen Daten werden bei Austritt, Ausschluss oder Tod des Mitglieds auf dem EDV-System mit einem Sperrvermerk versehen, um sie von der zukünftigen Datenverarbeitung auszuschließen. Personenbezogene Daten des austretenden Mitglieds, die die Kassenverwaltung betreffen, werden gemäß der gesetzlichen Bestimmungen ab der schriftlichen Bestätigung des Austritts durch die Verantwortliche aufbewahrt.

4. Weitergabe von Daten

Eine Übermittlung Ihrer persönlichen Daten an Dritte zu anderen als den im Folgenden aufgeführten Zwecken findet nicht statt. Soweit dies für die Abwicklung des Mitgliedschaftsverhältnisses mit Ihnen erforderlich ist, werden Ihre personenbezogenen Daten an Dritte weitergegeben. Hierzu gehört insbesondere die Weitergabe an z.B. Versicherungen, Gerichte und andere öffentliche Behörden zum Zwecke der Korrespondenz sowie zur Wahrung Ihrer Mitgliedschaftsrechte.

Übermittelt werden dabei Name, Anschrift und, sofern erforderlich, Kontaktdaten (Telefon, E-Mail); bei Mitgliedern mit besonderen Aufgaben (z.B. Vorstandsmitglieder) zusätzlich die Bezeichnung ihrer Funktion im Verein. Die weitergegebenen Daten dürfen von dem Dritten ausschließlich zu den genannten Zwecken verwendet werden.

5. Weitergabe von Mitgliedsdaten an Vereinsmitglieder

Mitgliederverzeichnisse resp. Mitgliederdaten werden als gedruckte Liste nur an Vorstandsmitglieder und sonstige Mitglieder ausgehändigt, die im Verein mit einer besondere Aufgabe betraut sind, welche die Kenntnis der Mitgliederdaten erfordert. Dieses setzt eine Verpflichtungserklärung des Datenempfängers zum ordnungsgemäßen Umgang mit personenbezogenen Daten voraus. Macht ein Mitglied geltend, dass er die Mitgliederliste zur Wahrnehmung seiner satzungsmäßigen Rechte benötigt (Vereinssatzung § 6 Abs. 4), händigt der Vorstand die Liste nur gegen die schriftliche Versicherung aus, dass die Adressen nicht zu anderen Zwecken verwendet werden.

6. Betroffenenrechte

Eine erteilte Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten können Sie jederzeit uns gegenüber widerrufen (Art. 7 Abs. 3 DSGVO). Bitte beachten Sie, dass der Widerruf erst für die Zukunft wirkt. Verarbeitungen, die vor dem Widerruf erfolgt sind, sind davon nicht betroffen. Beachten Sie fernerhin: Ein Widerruf in Ihre erteilte Einwilligung ist mit einem Erlöschen Ihrer Mitgliedschaft verbunden.

Außerdem haben Sie bei Vorliegen der gesetzlichen Voraussetzungen folgende Rechte:

- Recht auf Auskunft (Art. 15 DSGVO)
- Berichtigung (Art. 16 DSGVO)
- Löschung (Art. 17 DSGVO)
- Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO)

Darüber haben Sie das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren (Art. 77 DSGVO), wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Die Anschrift der zuständigen Aufsichtsbehörde lautet: Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit NRW, Kavalleriestraße 2-4. 40213 Düsseldorf. poststelle@ldi.nrw.de.

7. Widerspruchsrecht

Sofern Ihre personenbezogenen Daten auf Grundlage von berechtigten Interessen gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO verarbeitet werden, haben Sie das Recht, gemäß Art. 21 DSGVO Widerspruch gegen die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten einzulegen, soweit dafür Gründe vorliegen, die sich aus Ihrer besonderen Situation ergeben. Möchten Sie von Ihrem Widerrufs- oder Widerspruchsrecht Gebrauch machen, können Sie ihn entweder postalisch (Adresse siehe oben) oder per E-Mail (info@kulturkreis-everswinkel.de) an den Vorstand des Kulturkreis Everswinkel richten. Außer den Übermittlungsgebühren entstehen Ihnen keine weiteren Kosten.

Stand: Juli 2018